8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 003 DE 06 DE JANEIRO DE
2021, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.453, PAG. 08 DE 07.01.2021 –
Protocolo: 616534.
Onde se lê:
GOZO: 12/02/2021 a 12/03/2021
Leia-se:
GOZO: 12/02/2021 a 13/03/2021

Protocolo: 616972

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 013/2021-GS/SEPLAD, DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro de
2021, publicada no DOE  nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as delega-
das pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1087754;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Gratifi cação de Ativida-
de de Motorista - GAM ao servidor MANOEL DA SILVA, Id. Funcional nº
26018/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Operação e Segurança, lota-
do na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 04.01.2021 a
02.02.2021, em decorrência das férias do servidor PEDRO COSTA FILHO,
Id. Funcional nº. 5168414/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617145

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 015/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/983428,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor WALTER NAZARETH AGUIAR DA
SILVA, Id. Funcional nº. 5488583/2, ocupante do cargo de Administrador,
para responder pela Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante o im-
pedimento da titular MARIA THELMA DA SILVA MARTINS, Id. Funcional nº.
5113270/1, no período de 10/12/2020 a 08/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 016/2021-DAF/SEPLAD DE 08 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/2792,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora CLAUDIA CRISTINA DO VALE GU-
ZZO, Id. Funcional nº. 345/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do
Estado, para responder pela Consultoria Jurídica, a contar de 04 de janeiro
de 2021, ate ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617184

PORTARIA Nº.012/2021-DAF/SEPLAD DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro de
2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/934123;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60%
(sessenta por cento), concedida através da Portaria 256 de 05.07.2019,
publicada no DOE nº. 33.915 de 09.07.2019, ao servidor NATANAEL ARAU-
JO DA ROCHA, Id. Funcional nº. 2016958/2, ocupante do cargo de Auxiliar
Técnico, lotado na Coordenadoria Financeira, a contar de 01.02.2021.
II- CONCEDER à servidora ALICE LUZ MEYER, Id. Funcional nº. 57194622/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria
de Gestão e Auditagem, Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), a contar de 03.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE
JANEIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617173

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 010/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1099338;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE FATIMA LOPES CORREA, Id. Funcional
nº28746/1, ocupante do cargo de Técnico A, lo tada na Coordenadoria de
Planejamento e Avaliação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01 de fevereiro e 2021 a 02 de março de 2021, referente ao triênio 12
de julho de 2005 a 11 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
JANEIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617134

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 005/2021 – DAF/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/1104654,
CONSIDERANDO, ainda, os termos da Comunicação de Decisão do INSS,
Número do Benefício: 630.422.335-1, de 30/12/2020,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 29 (vinte e nove) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde à servidora ISADORA BRANDÃO KOURY MAUES, Id.
Funcional nº 5947254/1, ocupante do cargo de Coordenador de Normas
Técnicas e Padronização, lotada na Coordenadoria de Normas Técnicas e
Padronização, no período de 01 de janeiro de 2021 a 29 de janeiro de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 06 de janeiro de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 617141

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 002/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1101912,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES,
Id. Funcional nº. 5843987/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria,
para responder como Gerente da Coordenadoria de Logística e Gestão,
durante o impedimento legal do titular LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREI-
RA, Id. Funcional nº. 5945867/1, no período de 15/12/2020 A 13/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças